
24 september 1996/Nr. J.961589
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op beschikking nr 94/984/EG van
de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 20 december
1994 tot vaststelling van de dierge-
zondheidsvoorschriften en de voor-
schriften inzake veterinaire certificaten
voor de invoer van vers vlees van
pluimvee uit derde landen (PbEG L
378), beschikking nr. 95/340/EG van de
Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 27 juli 1995 tot
vaststelling van een voorlopige lijst van
derde landen waaruit de Lid-Staten de
invoer van melk en produkten op basis
van melk toestaan en tot intrekking
van Beschikking 94/70/EG (PbEG L 200)
en beschikking nr. 96/105/EG van de
Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 29 januari 1996
inzake nieuwe overgangsmaatregelen
om de overgang naar de bij Richtlijn
90/675/EEG van de Raad vastgestelde
regeling inzake veterinaire controles te
vergemakkelijken (PbEG L 24);
Gelet op artikel 12 van de Veewet, de
artikelen 2 en 3, eerste lid, van de
Vogelziektenwet, artikel 2 van de Wet
tot wering van besmettelijke ziekten
bij knaagdieren, de artikelen 19 en 26
van de Landbouwwet, de artikelen 10
en 11 van de Gezondheids- en welzijns-
wet voor dieren, artikel 2b van de
Visserijwet 1963 en artikel 3 van het
Reglement zee- en kustvisserij 1977;

Besluit:

Artikel I
De Regeling in- en doorvoer vlees
19791 wordt als volgt gewijzigd:
A
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:
1. De omschrijving van het begrip
’beschikking 92/571/EEG’ vervalt.
2. Na de omschrijving van het begrip
’beschikking 93/402/EG’ worden de vol-
gende begripsomschrijvingen inge-
voegd:
beschikking 95/357/EG: beschikking van
de Commissie van de Europese

Gemeenschappen van 26 juli 1995 tot
vaststelling van de lijst van inspectie-
posten aan de grens die zijn erkend
voor de veterinaire controles van pro-
dukten en dieren uit derde landen, tot
vaststelling van uitvoeringsbepalingen
inzake de door de veterinaire deskun-
digen van de Commissie te verrichten
controles en tot intrekking van
Beschikking 94/24/EG (PbEG L 211);
beschikking 96/105/EG: beschikking van
de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 29 januari 1996
inzake nieuwe overgangsmaatregelen
om de overgang naar de bij Richtlijn
90/675/EEG van de Raad vastgestelde
regeling inzake veterinaire controles te
vergemakkelijken (PbEG L 24);.
B
Artikel 7f wordt als volgt gewijzigd:
1. In het zesde lid, onderdeel b, wordt
’beschikking 92/571/EEG’ vervangen
door: beschikking 96/105/EG.
2. In het achtste lid, onderdeel c, wor-
den de woorden ’zolang artikel 7 van
beschikking 92/571/EEG’ vervangen
door: zolang beschikking 96/105/EG.
C
In artikel 7h, derde lid, komen de
onderdelen b en c te luiden:
b. ten onderzoek wordt aangeboden
in een van de op Nederlands grondge-
bied gelegen inspectieposten, vermeld
in de bijlage van beschikking
95/357/EG;
c. naar de in onderdeel b bedoelde
inspectiepost te worden vervoerd
onder douanetoezicht, in verzegelde
vervoermiddelen.

Artikel II
De Regeling in- en doorvoer vleespro-
dukten 19852 wordt als volgt gewij-
zigd:
A
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:
1. De omschrijving van het begrip
’beschikking 92/571/EEG’ vervalt.
2. Na de omschrijving van het begrip
’beschikking 94/278/EG’ worden de vol-
gende begripsomschrijvingen inge-
voegd:
beschikking 95/357/EG: beschikking van
de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 26 juli 1995 tot

vaststelling van de lijst van inspectie-
posten aan de grens die zijn erkend
voor de veterinaire controles van pro-
dukten en dieren uit derde landen, tot
vaststelling van uitvoeringsbepalingen
inzake de door de veterinaire deskun-
digen van de Commissie te verrichten
controles en tot intrekking van
Beschikking 94/24/EG (PbEG L 211);
beschikking 96/105/EG: beschikking van
de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 29 januari 1996
inzake nieuwe overgangsmaatregelen
om de overgang naar de bij Richtlijn
90/675/EEG van de Raad vastgestelde
regeling inzake veterinaire controles te
vergemakkelijken (PbEG L 24);.
B
Artikel 6f wordt als volgt gewijzigd:
1. In het zesde lid, onderdeel b, wordt
’beschikking 92/571/EEG’ vervangen
door: beschikking 96/105/EG.
2. In het achtste lid, onderdeel c, wor-
den de woorden ’zolang artikel 7 van
beschikking 92/571/EEG’ vervangen
door: zolang beschikking 96/105/EG.
C
In artikel 6h, derde lid, komen de
onderdelen b en c te luiden:
b. ten onderzoek wordt aangeboden
in een van de op Nederlands grondge-
bied gelegen inspectieposten, vermeld
in de bijlage van beschikking
95/357/EG;
c. naar de in onderdeel b bedoelde
inspectiepost te worden vervoerd
onder douanetoezicht, in verzegelde
vervoermiddelen.

Artikel III
De Regeling in- en doorvoer pluimvee-
produkten 19933 wordt als volgt
gewijzigd:
A
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:
1. De omschrijving van het begrip
’beschikking 92/571/EEG’ vervalt.
2. Na de omschrijving van het begrip
’beschikking 94/278/EG’ worden de vol-
gende begripsomschrijvingen inge-
voegd:
beschikking 95/357/EG: beschikking van
de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 26 juli 1995 tot
vaststelling van de lijst van inspectie-

Uit: Staatscourant 1996, nr. 188 / pag. 10 1

Wijziging controlevoorschriften t.a.v. invoer van 
dierlijke producten uit derde landen
LNV



posten aan de grens die zijn erkend
voor de veterinaire controles van pro-
dukten en dieren uit derde landen, tot
vaststelling van uitvoeringsbepalingen
inzake de door de veterinaire deskun-
digen van de Commissie te verrichten
controles en tot intrekking van
Beschikking 94/24/EG (PbEG L 211);
beschikking 96/105/EG: beschikking van
de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 29 januari 1996
inzake nieuwe overgangsmaatregelen
om de overgang naar de bij Richtlijn
90/675/EEG van de Raad vastgestelde
regeling inzake veterinaire controles te
vergemakkelijken (PbEG L 24);.
B
Artikel 3, eerste lid, onderdeel b, onder
1°, komt te luiden:
1o. van oorsprong en herkomst zijn uit:
– een derde land of gedeelte van een
derde land van waaruit het brengen
op het grondgebied van de Europese
Gemeenschap van vers vlees van pluim-
vee als bedoeld in richtlijn 71/118/EEG
is toegestaan op grond van beschik-
king 94/984/EG, dan wel, indien het
vleesproducten van gekweekt veder-
wild betreft, op grond van deel VI van
de bijlage bij beschikking 94/278/EG, of
– een derde land of gedeelte van een
derde land dat voorkomt op de lijst in
deel I van de bijlage bij beschikking
79/542/EEG, mits de producten een
warmtebehandeling in een hermetisch
gesloten recipiënt met een Fo-waarde
van ten minste 3 of een warmtebehan-
deling waarbij de kerntemperatuur op
ten minste 70°C is gebracht, hebben
ondergaan;.
C
Artikel 9 wordt als volgt gewijzigd:
1. Het vijfde lid, onderdeel b, onder 1°,
komt te luiden:
1o. stelt de importeur, onderscheiden-
lijk de vervoerder in staat:
– de controles, bedoeld in artikel 4,
eerste lid, van richtlijn 90/675/EEG, te
verrichten, dan wel
– zolang beschikking 96/105/EG van
kracht is, de controle van de documen-
ten, bedoeld in artikel 4, eerste lid, van
richtlijn 90/675/EEG, te verrichten, en.
2. Het zevende lid, onderdeel c, komt
te luiden:
c. indien zij voor een derde land is
bestemd, een document afgegeven
waaruit blijkt dat:
– de controles, bedoeld in artikel 4,
eerste lid, van richtlijn 90/675/EEG, zijn
verricht en dat is voldaan aan artikel
12, eerste lid, van die richtlijn, dan wel
– zolang beschikking 96/105/EG van

kracht is, de controle van de documen-
ten, bedoeld in artikel 4, eerste lid, van
richtlijn 90/675/EEG, is verricht en dat is
voldaan aan artikel 12, eerste lid, van
die richtlijn.
D
In artikel 12, derde lid, komen de
onderdelen b en c te luiden:
b. ten onderzoek wordt aangeboden
in een van de op Nederlands grondge-
bied gelegen inspectieposten, vermeld
in de bijlage van beschikking
95/357/EG;
c. naar de in onderdeel b bedoelde
inspectiepost te worden vervoerd
onder douanetoezicht, in verzegelde
vervoermiddelen.

Artikel IV
De Regeling keuring en handelsverkeer
konijne- en hazevlees 19934 wordt als
volgt gewijzigd:
A
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:
1. De omschrijving van het begrip
’beschikking 92/571/EEG’ vervalt.
2. Na de omschrijving van het begrip
’beschikking 93/13/EG’ worden de vol-
gende begripsomschrijvingen inge-
voegd:
beschikking 95/357/EG: beschikking van
de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 26 juli 1995 tot
vaststelling van de lijst van inspectie-
posten aan de grens die zijn erkend
voor de veterinaire controles van pro-
dukten en dieren uit derde landen, tot
vaststelling van uitvoeringsbepalingen
inzake de door de veterinaire deskun-
digen van de Commissie te verrichten
controles en tot intrekking van
Beschikking 94/24/EG (PbEG L 211);
beschikking 96/105/EG: beschikking van
de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 29 januari 1996
inzake nieuwe overgangsmaatregelen
om de overgang naar de bij Richtlijn
90/675/EEG van de Raad vastgestelde
regeling inzake veterinaire controles te
vergemakkelijken (PbEG L 24);.
3. Aan het slot van de omschrijving van
het begrip ’importeur’ wordt het lees-
teken ’puntkomma’ vervangen door
het leesteken ’punt’.
4. De omschrijving van het begrip
’beschikking 79/542/EEG’ wordt
geplaatst na de omschrijving van het
begrip ’richtlijn 91/495/EEG’, onder wij-
ziging aan het slot van het leesteken
’punt’ door het leesteken ’puntkom-
ma’.
B
In artikel 14, eerste lid, onderdeel c,

komt de tekst achter het tweede
gedachtenstreepje te luiden:
– indien de partij is verzonden vanuit
een derde land en via het grondgebied
van een lid-staat op Nederlands grond-
gebied wordt gebracht, van een docu-
ment waaruit blijkt dat:
1o. de controles, bedoeld in artikel 4,
eerste lid, van richtlijn 90/675/EEG, zijn
verricht en dat is voldaan aan artikel
12, eerste lid, van die richtlijn, dan wel
2o. zolang beschikking 96/105/EG van
kracht is, de controle van de documen-
ten, bedoeld in artikel 4, eerste lid, van
richtlijn 90/675/EEG, is verricht en dat is
voldaan aan artikel 12, eerste lid, van
die richtlijn.
C
In artikel 17, eerste lid, komen de
onderdelen b en c te luiden:
b. ten onderzoek wordt aangeboden
in een van de op Nederlands grondge-
bied gelegen inspectiepost, vermeld in
de bijlage van beschikking 95/357/EG;
c. naar de in onderdeel b bedoelde
inspectiepost te worden vervoerd
onder douanetoezicht, in verzegelde
vervoermiddelen.
D
Artikel 20 wordt als volgt gewijzigd:
1. Het zesde lid, onderdeel b, onder 1°,
komt te luiden:
1o. stelt de importeur, onderscheiden-
lijk de vervoerder in staat:
– de controles, bedoeld in artikel 4,
eerste lid, van richtlijn 90/675/EEG, te
verrichten, dan wel
– zolang beschikking 96/105/EG van
kracht is, de controle van de documen-
ten, bedoeld in artikel 4, eerste lid, van
richtlijn 90/675/EEG, te verrichten, en.
2. Het zesde lid, onderdeel c, komt te
luiden:
c. indien zij voor een derde land is
bestemd, een document afgegeven
waaruit blijkt dat:
– de controles, bedoeld in artikel 4,
eerste lid, van richtlijn 90/675/EEG, zijn
verricht en dat is voldaan aan artikel
12, eerste lid, van die richtlijn, dan wel
– zolang beschikking 96/105/EG van
kracht is, de controle van de documen-
ten, bedoeld in artikel 4, eerste lid, van
richtlijn 90/675/EEG, is verricht en dat is
voldaan aan artikel 12, eerste lid, van
die richtlijn.

Artikel V
De Regeling aquicultuur5 wordt als
volgt gewijzigd:
A
In artikel 1, eerste lid, worden na

Uit: Staatscourant 1996, nr. 188 / pag. 10 2



onderdeel 13 twee onderdelen inge-
voegd:
13a. beschikking 95/357/EG: beschik-
king van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van 26 juli
1995 tot vaststelling van de lijst van
inspectieposten aan de grens die zijn
erkend voor de veterinaire controles
van produkten en dieren uit derde lan-
den, tot vaststelling van uitvoeringsbe-
palingen inzake de door de veterinaire
deskundigen van de Commissie te ver-
richten controles en tot intrekking van
Beschikking 94/24/EG (PbEG L 211);
13b. beschikking 96/105/EG: beschik-
king van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van 29
januari 1996 inzake nieuwe overgangs-
maatregelen om de overgang naar de
bij Richtlijn 90/675/EEG van de Raad
vastgestelde regeling inzake veterinai-
re controles te vergemakkelijken (PbEG
L 24);.
B
Artikel 43, eerste lid, wordt als volgt
gewijzigd:
1. In de aanhef wordt het woord
’dient’ vervangen door: dienen.
2. Onderdeel b komt te luiden:
b. in geval van invoer, ten onderzoek
te worden aangeboden in een van de
op Nederlands grondgebied gelegen
inspectieposten, vermeld in de bijlage
bij beschikking 95/357/EG;.
3. Een nieuw onderdeel wordt toege-
voegd:
c. naar de in onderdeel b bedoelde
plaats te worden vervoerd onder doua-
netoezicht, in verzegelde vervoermid-
delen.
C
In artikel 48 komt de tekst achter het
eerste gedachtenstreepje te luiden:
– de importeur de partij aan voor-
noemde inspecteur ter beschikking te
stellen teneinde hem in staat te stellen:
1o. de controles, bedoeld in artiekl 4,
eerste lid, van richtijn 90/675/EEG, te
verrichten, dan wel
2o. zolang beschikking 96/105/EG van
kracht is, de controle van de documen-
ten, bedoeld in artikel 4, eerste lid, van
richtlijn 90/675/EEG, te verrichten;.
D
Artikel 50, derde lid, komt te luiden:
3. Indien de partij voor een derde land
is bestemd, moet een document zijn
afgegeven waaruit blijkt dat:
– de controles, bedoeld in artikel 4,
eerste lid, van richtlijn 90/675/EEG, zijn
verricht en dat is voldaan aan artikel
48, dan wel
– zolang beschikking 96/105/EG van

kracht is, de controle van de documen-
ten, bedoeld in artikel 4, eerste lid, van
richtlijn 90/675/EEG, is verricht en dat is
voldaan aan artikel 48.
E
In artikel 52, derde lid, komen de
onderdelen a en b te luiden:
a. de controles, bedoeld in artikel 4,
eerste lid, van richtlijn 90/675/EEG, zijn
verricht en dat is voldaan aan artikel
48, dan wel
b. zolang beschikking 96/105/EG van
kracht is, de controle van de documen-
ten, bedoeld in artikel 4, eerste lid, van
richtlijn 90/675/EEG, is verricht en dat is
voldaan aan artikel 48.

Artikel VI
De Regeling keuring en handel dierlij-
ke produkten6 wordt als volgt gewij-
zigd:
A
Artikel 1.1, eerste lid, wordt als volgt
gewijzigd:
1. De omschrijving van het begrip
’beschikking 92/571/EEG’ vervalt.
2. Na de omschrijving van het begrip
’beschikking 94/278/EG’ worden de vol-
gende begripsomschrijvingen inge-
voegd:
beschikking 94/984/EG: beschikking van
de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 20 december
1994 tot vaststelling van de dierge-
zondheidsvoorschriften en de voor-
schriften inzake veterinaire certificaten
voor de invoer van vers vlees van
pluimvee uit derde landen (PbEG L
378);
beschikking 95/357/EG: beschikking van
de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 26 juli 1995 tot
vaststelling van de lijst van inspectie-
posten aan de grens die zijn erkend
voor de veterinaire controles van pro-
dukten en dieren uit derde landen, tot
vaststelling van uitvoeringsbepalingen
inzake de door de veterinaire deskun-
digen van de Commissie te verrichten
controles en tot intrekking van
Beschikking 94/24/EG (PbEG L 211);
3. Na de omschrijving van het begrip
’beschikking 95/408/EG’ wordt de vol-
gende begripsomschrijving ingevoegd:
beschikking 96/105/EG: beschikking van
de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 29 januari 1996
inzake nieuwe overgangsmaatregelen
om de overgang naar de bij Richtlijn
90/675/EEG van de Raad vastgestelde
regeling inzake veterinaire controles te
vergemakkelijken (PbEG L 24);.

B
In artikel 2.8a, eerste lid, onderdeel b,
onder 3°, worden de woorden ’zolang
artikel 7 van beschikking 92/571/EEG’
vervangen door: zolang beschikking
96/105/EG.
C
In artikel 2.14, onderdeel b, wordt na
de woorden ’richtlijn 90/675/EEG’ inge-
voegd: wordt de partij ten onderzoek
wordt aangeboden in een van de op
Nederlands grondgebied gelegen
inspectieposten, vermeld in de bijlage
van beschikking 95/357/EG en.
D
In artikel 2.17, derde lid, worden de
woorden ’artikel 2.16, derde lid, onder-
deel b’ vervangen door: artikel 2.16,
derde lid, onderdeel c.
E
In artikel 2.18, tweede lid, onderdeel c,
onder 2°, worden de woorden ’zolang
artikel 7 van beschikking 92/571/EEG’
vervangen door: zolang beschikking
96/105/EG.
F
Artikel 2.19 wordt als volgt gewijzigd:
1. In onderdeel b worden de woorden
’waarvoor ingevolge’ tot en met ’is
vastgesteld’ vervangen door: waarvoor
ingevolge de regelgeving van de
Europese Gemeenschap nog geen lijst
van toegelaten derde landen, nog
geen lijst van toegelaten bedrijven
(diergezondheid en volksgezondheid)
en nog geen modelcertificaat (dierge-
zondheid en volksgezondheid) is vast-
gesteld.
2. In onderdeel c, onder 2°, worden de
woorden ’zolang artikel 7 van beschik-
king 92/571/EEG’ vervangen door:
zolang beschikking 96/105/EG.
G
In artikel 4.8, tweede lid, onderdeel a,
wordt de zinsnede ’paragraaf 4 van de
Regeling in-, door- en vervoer pluim-
vee, duiven en broedeieren 1992’ ver-
vangen door: afdeling 4 van hoofdstuk
6 van de Regeling handel levende die-
ren en levende produkten.
H
Artikel 4.13 wordt als volgt gewijzigd:
1. Het eerste lid komt te luiden:
1. Een partij vers vlees van pluimvee
die via Nederland voor het eerst op het
grondgebied van de Europese
Gemeenschap wordt gebracht en die is
bestemd voor Nederland  of een lid-
staat, is verzonden vanuit een derde
land of gedeelte van een derde land
waaruit het op het grondgebied van
de Europese Gemeenschap brengen

Uit: Staatscourant 1996, nr. 188 / pag. 10 3



van vers vlees van pluimvee is toege-
staan ingevolge:
a. beschikking 94/984/EG, indien het
vers vlees van pluimvee als bedoeld in
richtlijn 71/118/EEG betreft, dan wel
b. beschikking 94/85/EG, indien het
vers vlees van gekweekt vederwild
betreft.
2. Het tweede lid wordt als volgt
gewijzigd:
a. In de aanhef vervallen de woorden
’het bij beschikking van de Commissie
van de Europese Gemeenschappen of
de Raad van de Europese Unie’ vervan-
gen door: 
b. In onderdeel a, aanhef, wordt voor
de zinsnede ’op grond van artikel 12,
tweede lid, van richtlijn 91/494/EEG
vastgestelde model’ ingevoegd: het, al
naar gelang het land of deel van het
land van herkomst, dan wel al naar
gelang het soort vlees, bij beschikking
van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen of de Raad van de
Europese Unie.
c. Onderdeel b komt te luiden:
b. indien het vlees van gekweekt
vederwild betreft, het op grond van
artikel 12, tweede lid, van richtlijn
91/494/EEG, onderscheidenlijk het bij
beschikking van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen op grond
van artikel 10, tweede lid, onderdeel c,
van richtlijn 92/118/EEG vastgestelde
model.
3. In het vijfde lid worden de woorden
’artikel 11, eerste lid, onderdeel a, van
richtlijn 91/494/EEG’ vervangen door:
artikel 11 van richtlijn 91/494/EEG.
I
In artikel 9.6, eerste lid, onderdeel d,
wordt na het woord ’overeenkomstig’
ingevoegd: de punten 2 en 3 van.
J
Artikel 9.8 komt te luiden:
Artikel 9.8
Gehakt vlees wordt na een van
Rijkswege ingesteld onderzoek voor-
zien van het merk, bedoeld in:
a. hoofdstuk XII van bijlage I van richt-
lijn 71/118/EEG, indien het gehakt vlees
van kippen, kalkoenen, parelhoenders,
eenden, ganzen, gekweekt of vrij
vederwild betreft,
b. hoofdstuk VII van bijlage I van richt-
lijn 92/45/EEG, indien het gehakt vlees
van klein vrij wild betreft, dan wel
c. hoofdstuk III van bijlage I van richt-
lijn 91/495/EEG, indien het gehakt vlees
van gekweekte konijnen en hazen
betreft, waarop de letters ’EEG’ zijn
vervangen door ’GOEDGEKEURD’, ten

bewijze dat is voldaan aan de artikelen
9.6 en 9.7.
K
Artikel 9.10 wordt als volgt gewijzigd:
1. Het tweede lid, onderdeel b, wordt
als volgt gewijzigd:
a. In de tekst achter het eerste en
tweede gedachtenstreepje wordt het
woord ’vleesbereidingen’ telkens ver-
vangen door: gehakt vlees.
b. In de tekst achter het derde gedach-
tenstreepje wordt de zinsnede ’hoofd-
stuk I van bijlage A en B van richtlijn
77/99/EEG’ vervangen door: hoofdstuk
I van bijlage A en hoofdstuk I, punt 1,
van bijlage B.
2. In het derde lid, aanhef, wordt na de
woorden ’is voldaan aan’ ingevoegd:
hoofdstuk V van bijlage I en hoofdstuk
I van.
L
Artikel 9.12, eerste lid, onderdeel n,
wordt als volgt gewijzigd:
1. De woorden ’artikel 5 van richtlijn
94/65/EG’ worden vervangen door: arti-
kel 3 van richtlijn 94/65/EG.
2. De woorden ’artikel 6 van richtlijn
94/65/EG’ worden vervangen door: arti-
kel 4 van richtlijn 94/65/EG.
M
Artikel 10.6, eerste lid wordt als volgt
gewijzigd:
1. In onderdeel e wordt na het woord
’overeenkomstig’ ingevoegd: de pun-
ten 2 en 3 van.
2. Aan het slot van onderdeel f wordt
het leesteken ’puntkomma’ vervangen
door het leesteken ‘punt’.
3. Onderdeel g vervalt.
N
Artikel 10.9a vervalt.
O
Artikel 10.10 wordt als volgt gewijzigd:
1. Het eerste lid, onderdeel a, wordt als
volgt gewijzigd:
a. Subonderdeel 2° komt te luiden:
2o. voor zover het vleesbereidingen
van vlees van pluimvee als bedoeld in
richtlijn 71/118/EEG bereft, beschikking
94/984/EG;.
b. Na subonderdeel 2° wordt, onder
vernummering van de subonderdelen
3° en 4° tot 4° en 5°, een subonderdeel
ingevoegd:
3o. voor zover het vleesbereidingen
van vlees van gekweekt vederwild
betreft, beschikking 94/85/EG;.
2. Een nieuw lid wordt toegevoegd:
4. Een partij vleesbereidingen is op
hygiënische wijze verpakt en wordt op
hygiënische wijze vervoerd overeen-
komstig artikel 10.6, eerste lid, onder-
deel d, onderscheidenlijk f, en vertoont

geen tekenen van bederf of ondeug-
delijkheid.
P
Artikel 10.13 wordt als volgt gewijzigd:
1. Het eerste lid wordt als volgt gewij-
zigd:
a. In onderdeel a wordt ’hoofdstuk I’
vervangen door: hoofdstuk III.
b. In onderdeel b komt de tekst achter
het derde gedachtenstreepje te luiden:
– hoofdstuk I van bijlage I van richtlijn
92/45/EEG, indien het vleesbereidingen
van vlees van klein vrij wild betreft, en
tevens aan hoofdstuk IV, punt 1, van
voornoemde bijlage, indien het vlees-
bereidingen van vlees van grof vrij wild
betreft, dan wel.
2. In het tweede lid, aanhef, wordt na
de woorden ’is voldaan aan’ inge-
voegd: hoofdstuk V van bijlage I en
hoofdstuk I van.
Q
Artikel 11.8, eerste lid, onderdeel a,
komt te luiden:
a. is afkomstig uit een derde land of
gedeelte van een derde land van waar-
uit het brengen op het grondgebied
van de Europese Gemeenschap van de
onderscheiden produkten is toege-
staan ingevolge onderdeel B onder-
scheidenlijk C van de lijst, opgenomen
in de bijlage bij beschikking nr.
95/340/EG van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van 27 juli
1995 tot vaststelling van een voorlopi-
ge lijst van derde landen waaruit de
Lid-Staten de invoer van melk en pro-
dukten op basis van melk toestaan en
tot intrekking van Beschikking
94/70/EG (PbEG L 200).
R
In artikel 11.15 vervalt de lidsaandui-
ding ’1.’.
S
In artikel 12.5, derde lid, wordt
’92/45/EG’ vervangen door: 94/65/EG.
T
Artikel 12.7b wordt ingetrokken.

Artikel VII
De Regeling handel levende dieren en
levende produkten7 wordt als volgt
gewijzigd:
A
Artikel 1.1, eerste lid, wordt als volgt
gewijzigd:
1. De omschrijving van het begrip
’beschikking 92/571/EEG’ vervalt.
2. Na de omschrijving van het begrip
’beschikking 93/444/EG’ worden de vol-
gende begripsomschrijvingen inge-
voegd:
beschikking 95/357/EG: beschikking van

Uit: Staatscourant 1996, nr. 188 / pag. 10 4



de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 26 juli 1995 tot
vaststelling van de lijst van inspectie-
posten aan de grens die zijn erkend
voor de veterinaire controles van pro-
dukten en dieren uit derde landen, tot
vaststelling van uitvoeringsbepalingen
inzake de door de veterinaire deskun-
digen van de Commissie te verrichten
controles en tot intrekking van
Beschikking 94/24/EG (PbEG L 211);
beschikking 96/105/EG: beschikking van
de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 29 januari 1996
inzake nieuwe overgangsmaatregelen
om de overgang naar de bij Richtlijn
90/675/EEG van de Raad vastgestelde
regeling inzake veterinaire controles te
vergemakkelijken (PbEG L 24);.
B
In artikel 2. 22, vierde lid, onderdeel d,
onder b, worden de woorden ’zolang
artikel 7 van beschikking 92/571/EEG’
vervangen door: zolang beschikking
96/105/EG.
C
Artikel 2.30, derde lid, komt te luiden:
3. Indien het producten betreft die zijn
verzonden vanuit een derde land en
via een lid-staat in het kader van de
doorvoer naar een lid-staat of
Nederlands grondgebied worden
gebracht en waarvoor ingevolge de
regelgeving van de Europese
Gemeenschap nog geen lijst van toege-
laten derde landen, nog geen lijst van
toegelaten bedrijven (diergezondheid
en volksgezondheid) en nog geen
modelcertificaat (diergezondheid en
volksgezondheid) is vastgestelden tus-
sen de lid-staat waar de producten
voor het eerst in de gebieden waarop
het Verdrag betreffende de Europese
Unie van toepassing is, zijn gebracht,
en de lid-staat van bestemming een
bilateraal akkoord is gesloten als
bedoeld in artikel 11, tweede lid,
onderdeel b, van richtlijn 90/675/EEG,
wordt de partij ten onderzoek wordt
aangeboden in een van de op
Nederlands grondgebied gelegen
inspectieposten, vermeld in de bijlage
van beschikking 95/357/EG, en vindt
het vervoer over Nederlands grondge-
bied plaats in door de officiële dieren-
arts van de inspectiepost van de lid-
staat waar de producten voor het eerst
op het grondgebied van de Europese
Gemeenschap zijn gebracht, verzegel-
de transportmiddelen en onder doua-
netoezicht.
D
In artikel 2.45, onderdeel c, onder 2,

worden de woorden ’zolang artikel 7
van beschikking 92/571/EEG’ vervangen
door: zolang beschikking 96/105/EG.
E
In artikel 2.46, onderdeel c, onder 2,
worden de woorden ’zolang artikel 7
van beschikking 92/571/EEG’ vervangen
door: zolang beschikking 96/105/EG.

Artikel VIII
In artikel 3, aanhef, onderdeel b, onder
3º, van de Regeling invoer hooi en
stro8 worden de woorden ’zolang arti-
kel 7 van beschikking 92/571/EEG’ ver-
vangen door: zolang beschikking
96/105/EG.

Artikel IX
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt gepubliceerd.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden gepubliceerd.

’s-Gravenhage, 24 september 1996.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
voor deze:
De directeur-generaal Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.F. de Leeuw.

1 Stcrt. 4, laatstelijk gewijzigd bij ministeriële
regeling van 9 april 1996, Stcrt. 69.
2 Stcrt. 53, laatstelijk gewijzigd bij ministeriële
regeling van 9 april 1996, Stcrt. 69.
3 Stcrt. 55, laatstelijk gewijzigd bij ministeriële
regeling van 5 december 1995, Stcrt. 236.
4 Stcrt. 125, laatstelijk gewijzigd bij ministeriële
regeling van 13 januari 1996, Stcrt. 11.
5 Stcrt. 1993, 7, laatstelijk gewijzigd bij ministe-
riële regeling van 16 november 1995, Stcrt. 229.
6 Stcrt. 1994, 113, laatstelijk gewijzigd bij minis-
teriële regeling van 9 april 1996, Stcrt. 69.
7 Stcrt. 1994, 250, laatstelijk gewijzigd bij minis-
teriële regeling van 3 april 1996, Stcrt. 68 en 69.
8 Stcrt. 1995, 122.

Toelichting

Deze regeling strekt tot implementatie
van beschikking nr. 96/105/EG van de
Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 29 januari 1996
inzake nieuwe overgangsmaatregelen
om de overgang naar de bij Richtlijn
90/675/EEG van de Raad vastgestelde
regeling inzake veterinaire controles te
vergemakkelijken (PbEG L 24). De
implementatie van genoemde beschik-
king geschiedt door aanpassing van de
controlevoorschriften voor de invoer
van producten vanuit derde landen in
een aantal in- en doorvoerregelingen
aan deze beschikking. 
Bovengenoemde beschikking behelst

een verlenging van de overgangsmaat-

regelen die oorspronkelijk op grond
van de beschikkingen 92/571/EEG en
95/417/EG golden ten aanzien van de
controle van producten die vanuit
derde landen in de Gemeenschap wor-
den gebracht. Op grond van deze over-
gangsmaatregelen blijft de mogelijk-
heid voor lid-staten om bilateriale
akkoorden te sluiten, gehandhaafd.
Bilaterale akkoorden strekken ertoe
dat ten aanzien van producten waar-
voor de communautaire regelgeving
nog niet is geharmoniseerd en die
bestemd zijn voor een andere lid-staat
dan de lid-staat waar de producten
voor het eerst op het grondgebied van
de Europese Unie worden gebracht,
aan de buitengrens van laatstbedoelde
lid-staat slechts een documenten-con-
trole hoeft te worden verricht. De
overeenstemmings- en de materiële
controle worden dan verricht in de lid-
staat van bestemming.

Voort blijven de overgangsmaatrege-
len voor producten vanuit derde lan-
den die via de Europese Unie naar een
ander derde land worden doorgevoerd
gehandhaafd. Ten aanzien van deze
producten behoeft in de lid-staat van
doorvoer slechts een documentencon-
trole te worden uitgevoerd, en niet,
zoals richtlijn 90/675/EEG voorschrift,
tevens een overeenstemmingscontrole.

Bovendien is van de gelegenheid
gebruik gemaakt enkele redactionele
aanpassingen te verrichten.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
voor deze:
De directeur-generaal Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.F. de Leeuw.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 188 / pag. 10 5


